

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
PROF.DR. SARMITĖS MIKULIONIENĖS
ATASKAITA

apie COST veiklos **IS1402** „Priešiškumas vyresnio amžiaus žmonėms - daugianacionalinė, tarpdisciplininė perspektyva“ („Ageism - a Multi-National, Interdisciplinary Perspective“) darbinį susitikimą, vykusį 2016 m. balandžio 28-29 d. Pragoje.

Veiklos IS1402 vykdymo laikotarpis: 18/11/2014 – 18/11/2018

Veiklos dalyviai: 33 šalys.

Šio susitikimo tikslai:

1. susipažinti su priešiško vyresnio amžiaus žmonėms būkle ir tyrimais Čekijoje
2. tęsti darbą grupėse (4 sesijos)
3. veiklos pažangos COST veikloje IS1402 apibendrinimas ir ateityje planuojamos veiklos aptarimas
4. Mentorstės programos įgyvendinimas.

2016 m. balandžio 28-29 d. Pragoje (Čekijos Respublika) dalyvavau Valdymo komiteto posėdyje bei Veiklos darbo grupės (WG4) susitikimuose. Susitikimo pirmą dieną – balandžio 28 d. buvo išklaustyti du kviestiniai pranešimai: L.Vidovicova (Čekijos Respublika) ir H.J.Swift (Jungtinė Karalystė) pranešimai, sudalyvauta diskusijose. Antroje dienos pusėje prasidėjo darbas grupėse. WG4 posėdžiuose buvo pristatomi narių pranešimai, plačiai diskutuojama. Kai kurie pranešimai buvo nacionalinės situacijos ir tyrimų apžvalgos, kiti - būsimų straipsnių ir knygų dalių rankraščių pristatymas. Darbo grupėje buvo aptariamas Veiklos tinklalapis, jo tobulinimo galimybės. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas veiklos sklaidos būdams.

Balandžio 29 d. įvyko jungtinė dviejų darbo grupių - WG4 (Darbo jėga) ir WG2 (Teisinė sistema) – sesija. Tai buvo įdomi, atvira tarpdisciplininė diskusija. Toliau vyko plenariniai posėdžiai, kuriuose buvo pristatomi darbo grupių atlikti darbai, gauti rezultatai ir 2017 m. veiklos planai. Toliau buvo aptartas veiklos tęstinumas: visiems metams numatytos veiklos, darbo grupių veiklų prioritetai, aptartas veiklų finansavimas, veiklos metu pasiektų rezultatų sklaida. Dienos pabaigoje buvo skirtas laikas mentorstės programai – COST Veiklos narių tarpusavio mentorių tinklo pirmajam susitikimui.

Kitas Valdymo komiteto ir Veiklos grupių narių susitikimas planuojamas Eindhovene (Olandija) rugsėjo 19-20 d. Tuo metu taip pat bus organizuojama ir konferencija, kurios vienas iš tikslų yra Veiklos metu sukauptų žinių bei atliktų tyrimų viešinimas.

Iškelti susitikimo tikslai buvo įgyvendinti.

Prof.Dr. Sarmitė Mikulionienė